SIRA NO Tarih Mehir Miktarı (altın sultani) Özellik Açıklama
1 956(1548) 10 Mehr-i Müeccel Sicil No:1 Belge:1070
2 956 20 Mehr-i Müeccel(1 köle ve ½ kısrak ile beraber) Sicil No:1 Belge:1201
3 956 15 Mehr-i Müeccel Sicil No:1 Belge:1259
4 956 10,71 Mehr-i Müeccel ve Muaccel(toplam 3000 dirhem) Sicil No:1 Belge:1292
5 956 38 Mehr-i Müeccel Sicil No:4 Belge:2131
6 962 (1555) 50 Mehr-i Müeccel Sicil No:1 Belge:615
7 962 10 Mehr-i Muaccel Sicil No:1 Belge:655
8 962 50 Mehr-i Müeccel Sicil No:1 Belge:656
9 962 25 Mehr-i Muaccel Sicil No:1 Belge:1644
10 962 5 Mehr-i Müeccel Sicil No:1 Belge:2169
11 962 20 Mehir ve nafaka Bedeli Sicil No:1 Belge:2357
12 962 50 Mehr-i Müeccel Sicil No:1 Belge:2428
13 962 40 Mehir Bedeli Sicil No:4 Belge:513
14 962 60 Mehir Bedeli Sicil No:4 Belge:1378
15 963(1556) 5 Mehr-i Müeccel Sicil No:1 Belge:306
16 963 10 Mehr-i Müeccel Sicil No:1 Belge:327
17 963 4 Mehr-i Müeccel Sicil No:1 Belge:743
18 971(1563) 60 Mehr-i Müeccel ve Muaccel Sicil No:4 Belge:88
19 971 50 Mehr-i Müeccel ve Muaccel Sicil No:4 Belge:3757
20 971 60 Mehr-i Müeccel(25 altın) ve Sicil No:4 Belge:3798

⁵³ HŞS Sicil No: 5, Belge: 2701, Tarih: Şevvâl 974/Mayıs 1567.

⁵⁷ Bilmen, a.g.e., c.2, s.116. Mehmet Akif Aydın, "Mehir Maddesi", *DİA*, c. 28, İstanbul 2004, s. 390.

⁵⁸ HŞS Sicil No:8, Belge:666, Tarih:1003/1594.

⁵⁹ HŞS Sicil No:8, Belge: 99, Tarih: 5 Safer 1003/20 Ekim 1594.

Muaccel(35 altın)
21 972 9 Mehr-i Muaccel Sicil No:4 Belge:128
22 974(1566) 32 Mehir Bedeli Sicil No:4 Belge:2355
23 974 5 Mehr-i Müeccel Sicil No:4 Belge:2388
24 974 30 Mehr-i Müeccel ve Muaccel Sicil No:4 Belge:2647
25 974 15 Mehr-i Müeccel Sicil No:4 Belge:2701
26 974 50 Mehir Bedeli Sicil No:4 Belge:3422
27 974 45 Mehr-i Müeccel Sicil No:4 Belge:3601
28 990(1582) 45 Mehr-i Müeccel Sicil No:5 Belge:187
29 990 200 Mehr-i Müeccel ve Muaccel Sicil No:5 Belge:255
30 990 300 Mehr-i Müeccel Sicil No:5 Belge:437
31 990 50 Mehr-i Müeccel Sicil No:5 Belge:438
32 990 10 Keçi, 1 Eşek Mehir Bedeli Sicil No:5 Belge:468
33 990 10 Mehr-i Muaccel Sicil No:5 Belge:811
34 990 60 Mehr-i Müeccel ve Muaccel Sicil No:5 Belge:1115
35 990 100 Mehr-i Muaccel Sicil No:5 Belge:nosuz(sayfa 314)
36 1003(1594) 10 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:38
37 1003 100 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:88
38 1003 75 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:681
39 1003 3 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:666
40 1003 50 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:634
41 1003 5 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:568
42 1003 10 Mehr-i Müeccel

71 1003 5 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:78
72 1003 30 Mehr-i Muaccel ve Müeccel Sicil No:8 Belge:74
73 1003 10 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:38
74 1003 50 Mehr-i Muaccel ve Müeccel Sicil No:8 Belge:8
75 1004(1595) 25 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:1044
76 1004 40 Mehir Bedeli Sicil No:8 Belge:1207
77 1004 40 Mehir Bedeli Sicil No:8 Belge:1281
78 1004 25 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:1309
79 1004 10 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:1542
80 1004 75 Mehir Bedeli Sicil No:8 Belge:1648
81 1004 40 Mehr-i

124 1004 30 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:899
125 1004 20 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:859
126 1004 15 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:836
127 1004 20 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:814
128 1005 15 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:2066
129 1005(1596) 200 Mehr-i Muaccel ve Müeccel Sicil No:8 Belge:2169
130 1005 50 Mehir Bedeli Sicil No:9 Belge:1059
131 1005 30 Mehir Bedeli Sicil No:9 Belge:1070
132 1005 30 Mehir Bedeli Sicil No:9 Belge:1075
133 1005 50 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:1805
134 1005 10 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:2521
135

20 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:1695
159 1005 50 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:1683
160 1005 50 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:1682
161 1005 50 Mehr-i Müeccel ve Muaccel Sicil No:9 Belge:1059
162 1005 30 Mehir Bedeli Sicil No:9 Belge:1070
163 1005 30 Mehir Bedeli Sicil No:9 Belge:1075
164 1006(1597) 40 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:2558
165 1006 20 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:2576
166 1006 15 Mehir Bedeli Sicil No:8 Belge:2593
167 1006 20 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:2580
168 1006 30 Mehr-i Müeccel Sicil No:8 Belge:2573
169 1008(1599) 300 Mehir Bedeli Sicil No:9 Belge:6
170 1008 25 Mehir Bedeli Sicil No:9 Belge:725
171 1008 50 Mehir Bedeli Sicil No:9 Belge:733
172 1008 25 Mehir Bedeli Sicil No:9 Belge:11
173 1008 5 Mehir Bedeli Sicil No:9 Belge:13
174 1008 30 Mehr-i Müeccel Sicil No:9 Belge:21

No:9 Belge:629
190 1008 10 Mehir Bedeli Sicil No:9 Belge:645
191 1008 33 Mehir Bedeli Sicil No:9 Belge:648
192 1008 30 Mehr-i Müeccel Sicil No:9 Belge:667
193 1008 20 Mehir Bedeli Sicil No:9 Belge:679
194 1008 20 Mehir Bedeli Sicil No:9 Belge:719
195 1008 30 Mehir Bedeli Sicil No:9 Belge:425
196 1009 (1600) 20 Mehr-i Müeccel Sicil No:4 Belge:1313
197 1009 25 Mehr-i Müeccel Sicil No:4 Belge:1317
198 1009 15 Mehir Bedeli Sicil No:9 Belge:783
199 1009 30 Mehir Bedeli Sicil No:9 Belge:813
200 1009 5 Mehir Bedeli Sicil No:9 Belge:827
201 1009 10 Mehir Bedeli Sicil No:9 Belge:871
202 1009 10 Mehir Bedeli

İncelemiş olduğumuz mehir miktarları, Halep’in Osmanlı Devletinin sınırlarına katıldığı yüzyıl olan XVI. yüzyıla aittir. Osmanlı yönetimindeki Halep’te, ilerleyen yüzyıllarda ise mehir miktarlarında büyük düşüşler gerçekleşmiştir. Mehirle ilgili olarak XIX. yüzyıl Halep’ine ait elimizdeki iki ayrı veri bulunmaktadır. 1219-1224(1804-1809) tarihleri arasında ait 157 numaralı Halep Şer’iye Sicilinde yer alan mehirlerin ortalaması 140 kuruş olmuştur⁶⁵. Bu rakamı, XVI. yüzyıl ortalaması ile karşılaştırdığımızda, altın gramı cinsinden % 76 oranında mehir miktarı azalmıştır. 1240(1824) tarihli 204 numaralı sicilde⁶⁶ yer alan mehir miktarlarının ortalaması ise 22 kuruş olmuş ve mehir adeta sembolik bir duruma gerilemiştir. Bu durum Osmanlı döneminde evliliği kolaylaştırmak için mehir miktarını düşürme eğilimi olduğunu ortaya koymaktadır.